ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ N° 07.806.680/0001-84

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS
N° 2020.03.23.2-CSAM

ÓRGÃO GERENCIADOR: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM.
ORIGEM: Pregão Eletrônico/Registro de Preços n" 2019.04.10. LPE.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2019.07.15.01-ARP.
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PRECO N° 2020.03.23.2-CSAM

O Pregoeiro do Município de BOA VIAGEM, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que
consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a
presente declaração de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO n° 2020.03.23.2-CSAM, celebrada
em decorrência do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n° 2019.04.10.1-PE, gerenciada pela
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores, para a Aquisições de gêneros alimentícios destinados às necessidades da Casa de
Saúde Adília Maria da Prefeitura de Boa ViagenrCE. Em favor do fornecedor abaixo:

FORNECEDOR:

FRíCARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, Rua Antônio Joaquim de Sousa, n° 874,
Centro, Nova Russas — Ceará

I T E M ESPECIFICAÇÕE M A R C A U N I D .
Q T D E

G E R A L
V.

UNIT. V. GLOBAL

9
A Ç Ú C A R  R E F IN A D O , P C T  D E  1 K L ,
F A R D O  C O M  1 0 K L H A R IE L L Y F A R D O 200 R $  1 9 ,8 0 R S  3 .9 6 0 ,0 0

i

C H Á  A C O N D IC IO N A D O  E M  E N V E L O P E
T N D T V T D U A L , S A C H Ê  1 0 G R ,
I M P E R M E Á V E L  C X  C /1 5 U N I D T IN A C A IX A 15 R $  4 ,5 0 R $  6 7 ,5 0

10

B A T A T A  I N G L E S A  - E S P E C I F I C A Ç Ã O  :
B A T A T A  I N G L E S A , ÍN T E G R A , F R E S C A ,
S E M  R U P T U R A , T A M A N H O  M É D I O .
A C O N D IC IO N A D A S  E M  S A C O S  D E
P O L 1 E T I L E N O  F R E S T A D O S , E T I Q U E T A
D E  P E S A G E M . I a Q U A L ID A D E , 1 .0
Q U IL O G R A M A . C E A S A Q U I L O 110 R $  6 ,4 0 R $  7 0 4 ,0

i i

C E N O U R A  - E S P E C I F I C A Ç Ã O  :
C E N O U R A , S E M  F O L H A S , T A M A N H O
M É D I O . U  Q U A L ID A D E . S E M  R U P T U R A S .
A C O N D IO N A D A S  E M  S A C O S  D E
P O L 1 E T 1 L E N O  F R E S T A D O S , C O M
E T I Q U E T A  D E  P E S A G E M . U N I D A D E  1 .0
Q U IL O G R A M A . C E A S A Q U I L O 120 R $  4 ,5 0 r V o IO.OO

12

B E T E R R A B A  - E S P E C I F I C A Ç Ã O  :
B E T E R R A B A  F R E S C A , 1°
Q U A L ID A D E ,C O M P A C T A  E  F I R M E .B E M
D E S E N V O L V I D A ,D E  C O L H E IT A
R E C E N T E T S E N T A  D E  E N F E R M I D A D E S
E  M A T E R I A L  T E R R O S O íT A M A N H O  E

C O L O R A Ç Ã O  U N I F O R M E S .U N I D A D E  1 .0
Q U IL O G R A M A . C E A S A Q U I L O 30 R $  3 ,7 3 R $  1 1 1 ,9 0

13

A L H O  K G  - E S P E C I F I C A Ç Ã O  : A L H O .
B R A N C O . T A M A N H O  M É D I O , I a
Q U A L ID A D E . I N T E I R O ,  N Ã O  A M A S S A D O . C E A S A Q U I L O 100 R $ V 3 .3 0 R $  1 .3 3 0 ,0 0

Rua São Vicente de Paula, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceart^
CEP.: 63.870-000

I

• m  •

fí3 & £

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ N° 07.806.680/0001-84

C O R  E  C H E I R O  C A R A C T E R ÍS T IC O S .
E M B A L A D O S  E M  P A C O T E S . U N I D A D E  1
Q U IL O G R A M A .

I I

C E B O L A  B R A N C A  (K G )
E S P E C I F I C A Ç Ã O  : C E B O L A  B R A N C A ,
T A M A N H O  M É D I O . S E M  R U P T U R A S , I a
Q U A L ID A D E . A C O N D IC IO N A D A S  E M
S A C O S  D E  P O L I E T I L E N O  F R E S T A D O S ,
E T T Q U E T A  D E  P E S A G E M . U N I D A D E  1 .0
Q U IL O G R A M A . C E A S A Q U I L O 300 R $  4 ,5 5 R $  1 .3 6 5 ,0 0

15

P I M E N T Ã O  K G  - E S P E C I F I C A Ç Ã O  :
P IM E N T Ã O . V E R D E , I a Q U A L ID A D E ,
Í N T E G R O  E  F R E S C O , C O M  C A S C A  S Ã ,
S E M  R U P T U R A S . A C O N D IC IO N A D O S  E M
S A C O S  D E  P O L I E T I L E N O , E T I Q U E T A  D E
P E S A G E M . U N I D A D E  1 .0 C E A S A Q U I L O 300 R $  3 ,6 5 R $  1 .0 9 5 .0 0

16 C A R N E  B O V IN A  D E  I a I N  N A T U R A F O R T B O I Q U I L O 600 R $  1 6 ,9 9 R $  1 0 .1 9 4 ,0 0

17 F R A N G O . T N T E IR O , C O N G E L A D O A V E  N O V A Q U I L O 1500 R $  6 ,7 1 R $  1 0 .0 6 5 .0 0

19
F E I J Ã O  D E  C O R D A  T I P O  1, E M B A L A G E M
D E  1 K L ,F A R D O  C O M  10  U N I D A D E S F IB R A F A R D O 50 R $  3 5 ,9 8 R $  1 .7 9 9 .0 0

2 0
M A C A R R Ã O  E S P A G U E T E  5 0 0 G R , F A R D O
C O M  10 U N I D A D E S V E N E Z A F A R D O 100 R $  1 7 .6 9 R $  1 .7 6 9 .0 0

21 C H Á  S A B O R E S  V A R IA D O S  - K L T I N A Q U I L O 25 R $  3 6 .9 9 R $  9 2 4 ,7 5

2 9 A C H O C O L A T A D O  E M  P O  K G A P T I Q U I L O 12 R $  1 1 .1 5 R $  1 3 3 .8 0

2 5
B O L O  P R O N T O  (S A B O R E S  V A R IA D O S  -
F O F O  - 18  C M ) R E N O P A N U N I D A D E 200 R $  7 .1 9 R $  1 .4 3 8 ,0 0

2 6 C A R N E  B O V IN A  M O ID A  • I N  N A T U R A F O R T B O I Q U I L O 600 R $  1 3 ,8 7 R $  8 .3 2 2 .0 0

2 8

C H E I R O  V E R D E  M A Ç O
E S P E C I F I C A Ç Ã O  : C H E I R O  V E R D E ,
C O E N T R O  E  C E B O L I N H A . T IN A U N I D A D E 400 R $  1 ,3 3 R $  5 3 2 ,0 0

3 0
D O C E  D E  B A N A N A  O U  G O IA B A  E M
B A R R A  D E  3 0 0 G R

V A L E
V E R D E B A R R A 30 R $  3 .2 9 R S  9 8 ,7 0

3 2
L E I T E  E M  P Ó  I N T E G R A L  4 0 0 G R ,.  C A IX A
C O M  2 4  U N ID A D E S IT A M B É C A IX A 50

R S
2 1 9 ,9 9 R $  1 0 .9 9 9 ,5 0

3 3
M A I O N E S E  2 5 0 G R . C A IX A  C O M  2 4
U N I D A D E S L IZ A C A IX A 2 R $  6 8 .9 9 R $  1 3 7 .9 8

3 4
M i l h o  v e r d e  e m  c o n s e r v a  2 o o g r ,
JC A IX A  C O M  2 4  U N I D A D E Q U E R O C A IX A 2 R $  3 1 .4 9 R $  6 2 ,9 8

3 6  J

f
P Ã O  P A R A  H A M B Ú R G U E R . P A C O T E  C O M
1 0  U N I D A D E S R E N O P A N P A C O T E 50 R $  2 .6 3 J£ $  1 3 1 ,5 0

Rua São Vicente de Paula, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ce
CEP.: 63.870-000

qrfc r

I

‘*6éMàmsmh

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ N° 07.806.680/0001-84

3 8
P O L P A  D E  F R U T A  4 0 0 G R , S A B O R  (C A J Á ,
M A R A C U J Á  O U  A C E R O L A ) M E U  S U C O P A C O T E 1000 R $  4 ,6 9 R $  4 .6 9 0 ,0 0

3 9
P O L P A  D E  F R U T A  4 0 0 G R .
S A B O R ÍG O IA B A  O U  G R A V IO L A ) M E U  S U C O P A C O T E 40 R $  3 ,7 5 R $  1 5 0 ,0 0

10 P R E S U N T O  D E  P E R U  - K L S E A R A Q U I L O 40 R $  1 7 ,0 0 R $  6 8 0 .0 0

11 Q U E I J O  M U S S A R E L A  - K L S E A R A Q U I L O 120 R $  2 2 ,0 0 R S  2 .6 4 0 .0 0

4 3

T O M A T E  - E S P E C I F I C A Ç Ã O  : T O M A T E , I a
Q U A L ID A D E , D E  T A M A N H O  M É D I O ,
A P R O X IM A D A M E N T E  8 0 %  D E
M A T U R A Ç Ã O , Í N T E G R O S . T E N R O S . S E M
M A N C H A S , C O L O R A Ç Ã O  U N I F O R M E  E
B R IL H O . A C O N D IC IO N A D O S  E M  S A C O S
D E  P O L T E T I L E N O  F R E S T A D O S ,
E T I Q U E T A  D E  P E S A G E M . U N I D A D E  1 .0
Q U IL O G R A M A . C E A S A Q U I L O 50 R S  4 ,4 4 R S  2 2 2 ,0 0

14
V I N A G R E  E M  G A R R A F A  P L Á S T IC A  D E
5 Ü 0 M L , C A IX A  C O M  12 U N I D A D E S G O T A C A IX A 10 R $  1 7 ,2 0 R $  1 7 2 ,0 0

15 S A L S I C H A  P A R A  H O T  D O G , K G S E A R A Q U I L O 12 R $  7 .0 4 R $  8 4 ,4 8

l(i
A M ID O  D E  M I L H O  5 0 0 G R , C A IX A  C O M  10
U N T D A D E S M A IS E N A C A IX A 10 R $  3 7 ,2 5 R S  3 7 2 ,5 0

4 7
A V E IA  E M  F L O C O S  F I N O S  1 7 0  G R . C A IX A
C O M  12  U N I D A D E S N U T R Y C A IX A 20 R $  3 4 ,0 0 R $  6 8 0 .0 0

18

B A N A N A  P R A T A . - E S P E C I F I C A Ç Ã O  :
B A N A N A  P R A T A ,T A M A N H O  M É D I O
( 4 0 0 ) E M  P E N C A S , 1° Q U A L ID A D E ,G R A U
D E  M A T U R A Ç Ã O  Q U E  S U P O R T E
M A N IP U L A Ç Ã O .T R A N S P O R T E  E
C O N S E R V A Ç Ã O  E M  C O N D IÇ Õ E S
A D E Q U A D A S  A T É  O

C O N S U M O . A C O N D IC IO N A D A S  E M
S A C O S  D E  P O L I E T I L E N O
F R E S T A D O ,E T I Q U E T A  D E
P E S A G E M .U N I D A D E  1 .0  Q U IL O G R A M A . C E A S A Q U I L O 120 R $  2 ,4 7 R $  2 9 6 .4 0

5 4
F A R I N H A  D E  T R I G O  S E M  F E R M E N T O
1 K L , F A R D O  C O M  10  U N I D A D E S

D O N A
B E N T A F A R D O 10 R $  3 0 ,0 0 R S  3 0 0 .0 0

5 5
F É C U L A  D E  M A N D IO C A  1 K L , F A R D O
C O M  1 0  U N I D A D E S

D O N A
B E N T A F A R D O 3 R $  3 5 .0 0 R $  1 0 5 ,0 0

5 8

M A M Ã O  (K G ) - E S P E C I F I C A Ç Ã O  :
M A M Ã O , F O R M O S A , C A S C A  F IN A . L IS A ,
Í N T E G R O  E  F IR M E :  S E M  M A N C H A S  O U
P E R F U R A Ç Õ E S ,  G R A U  D E  M A T U R A Ç Ã O
A D E Q U A D O . I S E N T O  D E  S U B S T Â N C I A
T E R R O S A , S U J I D A D E S .
A C O N D IC IO N A D A S  E M  S A C O S  D E
P O L I E T I L E N O  F R E S T A D O S  C O M
I D E N T I F I C A Ç Ã O  D O  P E S O .  U N I D A D E  1 .0
Q U IL O G R A M A . C E A S A Q U I L O 120 R S  1 ,6 0 R $  1 9 2 ,0 0

Rua São Vicente de Paula, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000

& *% **$ **  v ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ N° 07.806.680/0001-84

5 9
M A R G A R IN A  5 0 0 G R  C O M  S A L , C A IX A
C O M  12  P O T E S

P U R O
S A B O R C A IX A 5 R $  3 4 ,9 8 R $  1 7 4 ,9 0

G2 O V O S . C A IX A  C O M  12 U N I D A D E S S Ã O  J O S É C A IX A 60 R S  6 ,4 3 R S  3 8 5 ,8 0

6 6

T E M P E R O  E M  T A B L E T E  C A IX A  C O M  0 2
U N D  D E  1 9 G . A C O N D IC IO N A D A  E M
C A IX A  C O M  2 4  D E  1 9 G K I T A N O C A IX A 8 R $  7 ,7 0 R S  6 1 ,6 0

7 0 L I N G U I Ç A  S U Í N A  - K L S E A R A Q U I L O 60 R $  1 2 ,0 0 R $  7 2 0 .0 0

7 2 P Ã O  C A R IO C A  K G R E N O P A N Q U I L O 1000 R $  9 ,1 0 R $  9 .1 0 0 ,0 0

7 3
R A P A D U R A  2 5 0 G R . F A R D O  C O M  2 0
U N I D A D E S D A  S E R R A F A R D O 2 R $  3 6 ,6 0 R $  7 3 .2 0

7 7

P Ã O  D E  L E I T E  5 0 0 G  - E S P E C I F I C A Ç Ã O  :
P Ã O , M A S S A  F IN A , D E  L E I T E .
C O M P O S T O  D E  F A R I N H A  D E  T R I G O
E N R I Q U E C I D A  C O M  F E R R O  E  Á C ID O
E Ó L I C O , L E I T E ,  A Ç Ú C A R . F E R M E N T O
Q U Í M I C O . P R O D U T O  I S E N T O  D E  M O F O ,
O D O R E S  E S T R A N H O S  E  Q U A L Q U E R
T I P O  D E  I M P U R E Z A . A C O N D IC IO N A D O S
E M  S A C O S  D E  P O L I E T I L E N O  A T Ó X IC O S ,
R E S I S T E N T E  E  T R A N S P A R E N T E . D A D O S
D E  I D E N T I F I C A Ç Ã O , P R O C E D Ê N C I A ,
I N F O R M A Ç Õ E S  N U T R I C I O N A I S  E
Q U A N T I D A D E  D O  P R O D U T O , P R A Z O  D E
V A L ID A D E . V A L ID A D E  M Í N I M A  0 5  D IA S
D A  D A T A  D E  F A B R IC A Ç Ã O , D E N T R O
D O S  Q U A I S  N Ã O  D E V E R Á  H A V E R
A L T E R A Ç Ã O  D A S  C A R A C T E R ÍS T IC A S
O R I G I N A I S  D O  P R O D U T O . A P R E S E N T A R
I N F O R M A Ç Õ E S  E M  D E S T A Q U E  S O B R E  A
P R E S E N Ç A  D E  G L Ú T E N . P A C O T E  D E  5 0 0
G R A M A S , C O M  2 0  U N I D A D E S  D E
A P R O X IM A D A M E N T E  2 5  G R A M A S  C A D A . R E N O P A N P A C O T E 500 R $  3 ,4 7 R $  1 .7 3 5 .0 0

8 0
S U C O  P R O N T O  2 0 0 M L , S A B O R E S
V A R IA D O S  • C A IX A  C O M  2 4  U N I D A D E S D E L V A L E C A IX A 10 R $  3 4 ,8 0 R $  3 4 8 ,0 0

81

L A R A N J A  - K G  • E S P E C I F I C A Ç Ã O  :
L A R A N J A , P E R A , I a Q U A L ID A D E , G R A U
D E  M A T U R A Ç Ã O  M É D IA , E M B A L A D A  E M
S A C O S  D E  P O L I E T I L E N O  F R E S T A D O S ,
E T I Q U E T A  D E  P E S A G E M , U N I D A D E  1.0
Q U IL O G R A M A . C E A S A Q U I L O 120 R $  2 ,9 5 R $  3 5 4 ,0 0

8 2 M A Ç A  K G C E A S A Q U I L O 200 R $  6 ,7 6 R $  1 .3 5 2 .0 0

Há
M I S T U R A  P A R A  M I N G A U , S A B O R  M I L H O
1 K G

F O R M A
F Á C I L Q U I L O 100 R $  1 2 ,0 0 R $  1 .2 0 0 ,0 0

8 4
R E Q U E I J Ã O  C R E M O S O  2 0 0 G R . C A IX A
C O M  2 4  U N I D A D E S B A T A V O C A IX A 2

R S
1 0 9 ,0 9 R S  2 1 8 .1 8

Rua São Vicente de Paula, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000

1i f ®
Ï P i  v,**» '■ P— -;i..v vag

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

Autarquia Municipal -  Casa de Saúde Adília Maria
CNPJ N° 07.806.680/0001-84

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei n° 8.666/93, venho comunicar a Sra. ORDENADORA DE
DESPESAS da CASA DE SAÚDE ADÍLIA MARIA, da presente declaração, para que proceda, de acordo
com a devida ratificação.

BOA V L K lE M/(/fí. 24/he M arco de 2020.
Y T  ,

ANTONIO
Pregoeiro do h

O ALBXANDRE DOS SANTOS
unicípjib De Boa Viagem

Rua São Vicente de Paula, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000